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С офия 7

Не бой се, защото...
Влизаме в сезона на прекрасни 

празници. На 21 ноември е Денят на 
християнското семейство. Скоро ще 
празнуваме Рождество Христово. 

Във времето, в което живе-
ем, повече от всякога имаме нужда 
да чуем думите на насърчение от 
Небето: „Не бой се, защото…“

Призивът да не се боим не е 
просто празно успокоение. Той е 
уверението от Бога, че Той виж-
да състоянието ни, не е изненадан 
и безпомощен и има план в живо-
та ни. Когато четем Рождествения 
текст, фразата: „Не бой се!“ е най-

често срещана. Веднъж към Мария, 
при посещението на ангел Гавраил 
преди зачатието на Иисус. Втория 
път, към Йосиф, по време на бре-
менността на Мария. И третия път, 
към овчарите в нощта на раждане-
то на Господа. Към тези случки в 
Рождествения разказ ще се върнем 
през декември месец, в навечерие-
то на празника.

Когато четем фразата: „Не бой 
се!“, изказана от Бога или Негов 
пратеник (ангел, пророк или служи-
тел), то винаги след това следва ар-
гументация „…защото“.

Божият план за семейството 
включва както взаимоотношенията 
мъж-жена, така и взаимната връзка 
между поколенията.

1. Не бой се да повярваш на 
обещанията на Бога

За първи път чуваме сам Господ 
да казва „Не бой се!“ на патриарха 
Аврам. “След тия събития, дойде 
Господното слово на Аврама във 
видение и каза: Не бой се, Авраме; 
Аз съм твой щит, наградата ти е 
извънредно голяма.“     (Битие 15:1)

Когато в Библията четем: „След 
тези събития…“ е добре да се за-
питаме: „Кои са тези събития“? До 
този момент Аврам, беше преживял 
преместване, глад, забогатяване, 
напускане на племенника му Лот. 
Последните събития бяха победа 
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във война с Ходологомора и на ца-
рете, които бяха с него. Изглежда 
Аврам беше успешен. Въпреки това 
идва Господне слово, което му каз-
ва: „Не бой се…“

Бог видя какво е вътре в сърце-
то на патриарха Аврам. От нещата, 
които бяха се случили, нищо не от-
говаряше на обещанието, което бе-
ше получил при призива си: „Ще те 
направя голям народ; ще те благо-
словя, и ще прославя името ти, и 
ще бъдеш за благословение.“ 

(Битие 12:2)
Когато Аврам се връща от вой-

ната с царете, които побеждава, 
към него идва мисъл от противника 
„Няма кой да застане до теб. Ти си 
сам. Всичко, което правиш, умира с 
теб! Няма никой, който да продъл-
жи рода и делото ти!“

Бог вижда тези стрели към 
Аврам и му дава две обещания:

● Аз съм твой щит (не човек 
или войска).

● Наградата ти е твърде голяма.
Представям си как Господ се 

явява на Аврам. И макар, че е за-
богатял от Египет и е победил царе, 
той не изглежда щастлив и удовлет-
ворен от живота. 

„А Аврам рече: Господи Иеова, 
какво ще ми дадеш, като аз си 
отивам бездетен и тоя Елиезер 
от Дамаск ще притежава дома 
ми? Аврам рече още: Ето Ти не ми 
даде чадо; и, ето, един роден в до-
ма ми ще ми стане наследник.“ 

(Битие 15:2-3)
Бог знаеше, че опасението на 

Аврам не беше за него самия, но 
беше за липсата на следващо по-
коление. Първата част от обеща-
нието „Аз съм твой щит“ беше из-
пълнена в живота му.

Бог имаше предвид да изпъл-
ни и втората част: „Наградата ти 
е твърде голяма“. „Но, ето, дойде 
Господното слово и му каза: Тоя 
човек няма да ти стане наследник; 
но оня, който ще излезе от твои-
те чресла, ще ти бъде наследник. 
Тогава, като го изведе вън, каза: 
Погледни сега на небето и изброй 
звездите, ако можеш ги изброи. 
И рече му: Толкова ще бъде твое-
то потомство. И Аврам повярва в 
Господа; и Той му го вмени за пра-
вда.“                            (Битие 15:4-6)

Веднага след то-
ва Бог влезе в завет 
с него чрез жертва. 
Благословението на 
Бога за Аврам надви-
шаваше неговия жи-
тейски път.

Не бой се да по-
вярваш на Бога за 
поколенията след 
теб. „И Господ рече: Да 
скрия ли от Авраама 
това, което ще сто-
ря, тъй като Авраам 
непременно ще ста-
не велик и силен на-
род и чрез него ще 
се благословят всич-
ките народи на зе-
мята? Защото съм 
го избрал, за да запо-
вяда на чадата си и 
на дома си след себе си да пазят 
Господния път, като вършат пра-
вда и правосъдие, за да направи 
Господ да стане с Авраама онова, 
което е говорил за него.“ 

(Битие 18:17-19)
Обещанието на Бога не може-

ше да се реализира в живота на 
Аврам, без да премине в потомци-
те му. Но отговорността да ги нау-
чи на Господния път беше негова. 
Не бой се да повярваш на Бога за 
Неговите обещания за следващото 
поколение.

2. Не бой се да живееш в обе-
щанията на Бога в своето поко-
ление

Обещанието към Аврам за-
почна да се изпълнява в живота 
на Исаак. Всичко, което Исаак зах-
ващаше, беше благословено. „И 
Исаак пося в оная земя и събра 
през същото лято стократно; и 
Господ го благослови. Човекът се 
възвеличаваше и продължаваше да 
става велик, додето стана твър-
де велик. Той придоби овци, придо-
би и говеда и много слуги; а филис-
тимците му завиждаха…“

(Битие 26:12-14)
Ако нещата ти се нареждат до-

бре и Бог те благославя във всич-
ко, ще се намерят много хора да ти 
се представят за приятели, но едно 
е още по-сигурно: Ще има още по-
вече, които ти завиждат. „И филис-
тимците затрупаха и напълниха 

с пръст всичките кладенци, кои-
то бащините му слуги бяха изко-
пали в дните на баща му Авраама. 
И Авимелех каза на Исаака: Иди си 
от нас, защото си станал много 
по-силен от нас.“   (Битие 26:15-16)

Едните извори те зара-
вяха, а други си присвояваха. 
Филистимците се караха с него, за-
трупваха му изворите, завиждаха 
му и притесняваха. Но както го пъ-
деха, така го и търсеха. Накрая си 
признаха, че никак не му се рад-
ват, но виждат Божието благосло-
вение в живота му: „И Исаак им ре-
че: Защо сте дошли при мене, като 
ме мразите и ме изпъдихте изпо-
между си? А те казаха: Видяхме яв-
но, че Господ е с тебе, и си рекохме: 
Нека се положи клетва между нас, 
между нас и тебе, и нека направим 
договор с тебе, че няма да ни сто-
риш зло, както и ние не те докачих-
ме, и както само добро ти прави-
хме и те изпратихме с мир. Сега 
виждаме, че ти си благословеният 
от Господа.“            (Битие 26:27-29)

Да намериш водна жиля в тази 
пустинна земя се е считало, като да 
намериш залежи на злато в днеш-
но време. Исаак на пет пъти изкопа 
кладенци и намираше вода, там къ-
дето другите се проваляха. Как да 
го обичат? В тази ситуация на кон-
фликти и явна омраза, Исаак по-
лучи уверение от Бога, че Той е с 
него. „И Господ му се яви през съ-
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щата нощ и рече: Аз съм Бог на 
баща ти Авраама; не бой се, за-
щото Аз съм с тебе, ще те благо-
словя и ще умножа твоето потом-
ство, заради слугата Ми Авраама. 
И той издигна там олтар и призва 
Господното Име; разпъна и шатъ-
ра си там, и там Исааковите слу-
ги изкопаха кладенец.“  

(Битие 26:24-25)
Не бой се да живееш живот на 

благословения и на обещанията, 
макар да те мрази и да ти завижда 
цялото обкръжение от филистимци 
около теб. Не бой се да стъпиш в 
завет и да служиш на Бога в дни-
те, в които живеем сега. Не казвай: 
В много трудно време се намирам. 
Живота ми минава в тегота и бит-
ки. Къде е Бог в тази ситуация? Ще 
си отдъхна едва когато свърши тази 
пандемия, когато ми вдигнат запла-
тата, когато си изплатя кредита…

Не бой се, защото Бог е с теб 
сега! Господ говори на Яир, начал-
ника на синагогата, когато му до-
несоха вестта, че дъщеря му е ум-
ряла: „А Иисус като дочу това, 
отговори му: Не бой се; само вяр-
вай, и тя ще се избави.“ 

(Ев. Лука 8:50)
Към малцината повярвали Иисус 

говори: “Не бой се, малко стадо, 
защото Отец ви благоволи да ви 
даде царството.“   (Ев. Лука 12:32)

3. Не бой се да предадеш бла-
гословенията на Бога в следва-
щото поколение

Животът на Исаак беше ми-
нал и благословението на Авраам, 
което беше в живота му беше пре-
минало към Исаак. Нямаше нуж-
да да пробва алтернативен начин 

за придобиване на потомство ка-
то баща си. Когато разбра, че же-
на му Ревека е бездетна, той напра-
ви нещото, което беше най-добро. 
Помоли се за нея! 

Яков от своя страна стигна до 
място, в което трябваше да се до-
вери на Бога за следващото поколе-
ние. За разлика от дядо си Авраам, 
който получи обещание докато ня-
маше още дете, Яков имаше вече 
дванайсет сина и трябваше да се 
довери за тяхното бъдеще на Бога в 
една много нестандартна ситуация.

„И Бог говори на Израиля в 
нощно видение, казвайки: Якове, 
Якове. А той отговори: Ето ме. И 
рече: Аз съм Бог, Бог на баща ти; 
не бой се да слезеш в Египет, за-
щото ще те направя там велик на-
род. Аз ще сляза с тебе в Египет и 
Аз непременно ще те върна пак; и 
Йосиф ще тури ръката си на очи-
те ти.“                       (Битие 46:2-4)

Той трябваше да се довери на 
Бога за бъдещето на своите пото-
мци и по-късно лично благослови 
всеки един от тях, като положи ръце 
на Ефрем и Манасия и пророкува 
за всичките си синове и потомства-
та им. Всички тия са дванадесе-
тте Израилеви племена; и това 
е, което изговори баща им като 
ги благослови; всеки благосло-
ви според благословението, кое-
то му се падаше.        (Битие 49:28)

Не се поддавай на лъжите на 
света за потомството ти. Има широ-
ко ширеща се лъжа, че всяко следва-
що поколение е по-лошо от предиш-
ното. Наричаме ги: По-мързеливи, 
по-разглезени, бунтари и прочее. Но 
Божието слово ни дава друг поглед 

върху следващото поколение.
Яков видя синовете си през 

Божиите очи. И макар да не бяха 
ангелчета, той ги благослови и из-
повяда Божият живот върху тях и 
потомствата им. 

Това са хората, които наследя-
ват обещанията и благословенията 
от предишното поколение, надграж-
дат това, което ние сме започнали и 
продължат рода на благословения, 
който е започнал преди тях.

Нека да издигнем глас и да 
благословим поколението след нас, 
с думите на Бога: Не бой се да по-
вярваш в благословенията на Бога, 
не бой се да живееш в благослове-
нията на Бога и не бой се да преда-
деш на следващото поколение бла-
гословенията на Бога:

„А сега, така казва Гос-под 
Творецът ти, Якове, И Създа-
телят ти, Израилю: Не бой се, за-
щото Аз те изкупих, Призовах те 
по име; Мой си ти. Когато мина-
ваш през водите, с тебе ще бъ-
да, И през реките, те не ще те по-
топят; Когато ходиш през огъня, 
ти няма да се изгориш, И пламъ-
кът не ще те опали. Защото Аз 
съм Иеова твоят Бог, Светият 
Израилев, твоят Спасител; За 
твой откуп дадох Египет, За те-
бе Етиопия и Сева. Понеже ти бе 
скъпоценен пред очите Ми, И поче-
тен, и аз те възлюбих, Затова ще 
дам човеци за тебе, И племена за 
живота ти. Не бой се, защото Аз 
съм с тебе; От изток ще доведа 
потомството ти, И от запад ще 
те събера.“                  (Исая 43:1-5)

Пастор Владимир Владимиров

МОЛИТВА ЗА БЛАГОСЛОВЕНИЕ

Моята помощ идва от Господа, Който 
сътвори небето и земята. Той е мой па-
зител, сянка от дясната ми страна. 
Денем слънцето няма да ми навреди, нито 
Луната нощем.

Господ ще ме запази от всяко зло. Той 
ще опази моя живот. Господ ще бди над 
мене, котато влизам и излизам, от сега 
и завинаги.

Амин!
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„И ВСИЧКО, КАКВОТО И ДА ПОИСКАТЕ В МОЛИТВА, КАТО ВЯРВАТЕ, ЩЕ ПОЛУЧИТЕ.“
(Матей 21:22)

ПОСЕЩЕНИЕ В ДЕТСКИЯ ДОМ 
в гр. Роман

И тази есен наш екип от Църквата „Дом на радост“ замина с леки коли към гр. Роман. Бяхме заку-
пили продуктите, от които имаха нужда. А един собственик на малка фирма за сладкарски изделия от-
ново дари лакомства. Тези срещи са винаги вълнуващи. Децата ги очакват с нетърпение. Знаят, че ще 
има сърдечни прегръдки, игри, песни. Разговор и сценка за Иисуса. Директорката, учителките и персо-
налът също винаги ни приемат радушно. И отново на раздяла си обещаваме по-често да се виждаме. 
Продължаваме да се молим за всички, Бог да ги благославя и пази!

Соб. инф.

МИСИЯ ДОБРИЯТ САМАРЯНИН
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ВАШИТЕ 
СВИДЕТЕЛСТВА

Иво Динев 
(първи 

отляво) 
с момчета 
от Дома

В неделните Богослужения в 
църквата отделяме време за сви-
детелства. Така се насърчаваме, 
расте вярата ни и даваме слава на 
Иисуса за великите Му дела. Есента 
е сезон, когато се прибира реколта-
та от градините. А в кварталите на 
Банкя възрастните вярващи отглеж-
дат плодни дръвчета и зеленчуци. 
И така брат Иван сподели: „Дюлята 
узря. Рекох си: Времето захладня, 
трябва да я обера. Работата ми спо-
реше. Ала как стана не знам, едно 
клонче ми бръкна в окото. Много ме 
заболя. Скоро цялото ми око стана 
червено. Домашните ми настоява-
ха: Татко, да те заведем на лекар.  
„Не искам! Моля се, Иисус може да 
ме излекува. И Той го направи!“

Не се стърпях и казах пред 
всички: „Брат Иване, ако не бе-
ше ни разказал, никога нямаше да 
разберем, че така си пострадал. 
Наистина окото ти е добре!“

„И аз искам да ви кажа какво ми 
се случи тази седмица. Благодаря 
на Бога, че ми благослови труда 
в градината. От години си правим 

зимнина. Обичаме лютичко и зато-
ва садя лютиви чушлета. Започнах 
да ги пържа. Мазнината е гореща, 
пръска от водата в чушлетата, а 
въздухът наоколо люти.

Неочаквано мазнината та-
ка силно пръсна, че влезе в окото 
ми. Какво да правя? „Боже, помог-
ни ми!“ В мен дойде мисъл: „Бързо 
на чешмата!“ Започнах да мия из-
обилно със студена вода окото си. 
Всичко постепенно мина. Сега съм 
добре.“

Идват неочаквани атаки вър-
ху здравето ни, когато всичко става 
много бързо. Няма време за лекар, 
но Иисус винаги е готов да ни по-
могне. Само извикай към Него в мо-
литва. Той има цялата власт и сила, 
както на небето, така и на земята. 
Всяка ваша нужда, грижа, проблем 
възложете на Господа. Дори малки-
те неща в ежедневието. Случвало 
ли ви се е да забутате ключовете? 
На мен лично неведнъж. Ето един 
споделен случай: „Работих в зелен-
чуковата градина. Прибрах се вкъ-
щи уморена, но доволна от свърше-

ното. На другия ден сутринта зет ми 
поиска връзката с ключове, за да 
влезе в гаража. Отиваше на работа. 
Започнах да я търся. Никъде я ня-
маше. Притесних се. Ами сега?

Излязох в двора. Спомних си, че 
я носих в градината. Да не е падна-
ла там? „Боже, моля Те, покажи ми 
къде е!“ Тогава я видях закачена на 
едно клонче на дървото до градина-
та. На най-доброто място, нали?

Понякога правим движения, 
които умът ни не отразява. Отиваш 
в стая и се питаш: „Защо дойдох 
тук? Какво трябваше да взема?“ 
Или си слагаш някъде така нужните 
за четене очила. А остават минути 
до урока онлайн. „Боже, покажи ми 
къде са!“ И Иисус ти отваря очите и 
насочва стъпките ти към тях. Слава 
Богу, всичко е наред, отдъхваш си 
с благодарно сърце. В Буквара и 
детските книжки винаги бабите ги 
рисуват с очила. Задавала съм си 
въпроса: Защо? Сега вече знам. И 
друго научих. Бабите и дядовците 
обичат внуците повече от собстве-
ните си деца. Защо ли? Защото ни 
връщат в младостта, дават ни сила 
и радост. Грижите за тях ни карат 
да не мислим за нашите болежки. В 
Библията пише: „Родът на правед-
ния благословен.“ Имаме отговор-
ност към тях. Бог очаква набожно 
потомство. Чувала съм христия-
ни да казват: „Срам ме е да искам 
от Бога помощ за дребни неща.“ 
Уверявам ви, това е грешка. Той е 
любящ баща и иска да общува и да 
се грижи за нас.

Ани Тотева
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КАКВО ОЗНАЧАВА 
КРЪСТЪТ ЗА ТЕБ?

Много църкви говорят как да успяваме и как 
да бъдем щастливи. Дори мой приятел пастор 
в Англия, който искаше да организираа еван-
гелизация, беше спрян от църковните лидери. 
Защо? Защото когато говориш благовестието, 
трябва да говориш за грехове и покаяние. И 
това е обидно за хората. Същевременно като 
се огледаш наляво и надясно, виждаш хора да 
носят кръстчета на врата си. Някои го носят на 
обици или на ръцете си.

Искам да ви върна към това какво означава 
кръстът за нас. Ние взимаме Свято причастие. 
В Ев. от Лука пише: "Правите това за Мое въз-
поменание.“ Да не взимате причастие без да си 
спомняте истинското значение на кръста.

"И седяха да Го пазят там. И поставиха 
над главата Му обвинението Му, написано 
така: Тоя е Иисус, Юдейският Цар. Тогава би-
доха разпнати с Него двама разбойници, един 
отдясно, и един отляво. А минаващите оттам 
Му се подиграваха, като клатеха глави и дума-
ха: Ти, Който разоряваш храма и за три дни пак 
го съграждаш, спаси Себе Си; ако си Божий Син, 
слез от кръста.“              (Ев. Матей 27:36-40)

Тук четем, че Иисус беше прикован за кръ-
ста. Искам да проследите бързо с мен това - 
по времето на римляните разбойниците бяха 
приковавани на кръст. И по онова време и сега 
има много престъпници. Чудели ли сте защо 
Иисус беше поставен между двама разбой-
ници? Защо само между двама, а не повече? 
И щом има толкова много разбойници тогава 
защо бяха точно двама? Защо не бяха трима 

или един или повече? Библията казва, че за-
ради теб и заради мен Бог изпрати Сина Си на 
кръста. Иисус говореше преди да бъде разпнат 
за това, че когато се върне втори път на земя-
та, Той ще раздели козите от овцете. От лявата 
страна ще са козите и отдясно ще се овцете, 
които сме аз и ти.

Нека помислим - по средата Иисус Бо-
жият Син, отляво един разбойник и отдяс-
но друг. Какво иска да покаже това? Всичко, 
което прави Бог, е с цел. Защото, както казах 
по-рано, можеше да са четирима разбойници 
или трима или можеше да е само Иисус. Бо-
жият Син беше свършил своето служение на 
земята. Щеше да се възнесе при Отца да седне 
отдясно като ходатай, както за хората от Него-
вото поколение, така и за нас днес.

Една дума - избор. Трябва да избереш на 
коя страна си - отляво или отдясно. Няма 
вече по средата.

Много хора днес искат да са по средата. 
Затова се провалят мизерно. Защото позици-
ята по средата е тази на Иисус. Ако избе-
реш отляво, това е страната на козите - това са 

хора, които не вярват в Бога. Това са хората, 
които знаят кой е Бог, но правят съзнателно 
решение, че не искат да Го следват. Понякога 
се случват чудеса и козата става овца. Но също 
така може и овца да стане коза. На коя страна 
си? Зная, че всички сме вярващи, новородени, 
но на коя страна си? Това е избор, който тряб-
ва да направим днес. 

Защото Иисус казва, по плодовете им ще ги 
познаете. Вашите лични плодове (дела), моите, 
вашите, нашите показват ли какви сме - овце 
или кози? Овцата е тази, която е зависима от 
своя пастир. Сама овцата е загубена.

Колко често четете вашата Библия? В това 
хаотично време, в което живеем, хората имат 
време за всичко, освен за Този, Който е по 
средата. Да се замислим овца ли съм или коза? 
И овцата казва: "Днес от сутринта до вечерта 
ще кажа за Иисус поне на един човек.“ Това 
ли е твоят плод? Това е в моята молитва, ако 
не в сутрешната ми, то във вечерната молитва 
аз се моля за хората в Църквата. Моля се за 
града София, моля се за страната България, за 
да може Бог да докосне козите да станат овце 
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Дани и Мишел Цветкови

Божието 
присъствие

в името на Иисус. Това ли са плодовете, които 
показваме? Всеки ден избираш какво да ядеш, 
какво да облечеш, къде да отидеш, с кого да 
бъдеш, какво да правиш. Може да избереш да 
се присмиваш, може да избереш да плачеш, да 
се оплакваш... Животът е изпълнен с избори. 

От коя страна на кръста се намираш? 
От коя страна на Иисус си?

Ако никога не сте поканили Иисус в сърце-
то си, това е твоето време, твоя момент сега да 
избереш да си от дясната страна. Да избереш 
да си Неговата овца. Иисус казва: "Овцете чу-
ват гласа Ми и Ми се покоряват“. Ние трябва 
да чуваме Неговия глас. Не можеш да чуеш гла-
са Му, ако не си предал живота си на Христос. 
Трябва да бъдеш новороден, това означава 
промяна на мисленето. Помоли се: "Иисусе, съ-
жалявам за всичко, което съм направил. Прос-
ти ми греховете! Каня Те да влезеш в сърцето 
ми. Защитавай семейството ми от нечестивия. 
Помогни ми от сега до края на живота ми да Те 
следвам.“

Има много причини, поради които Иисус 
дойде от небето. Но една от основните беше 
това - за да може ти и аз да Го следваме.

Преди Той да дойде, никой не можеше на-
пълно да следва Бог. Затова Бог във формата 
на Иисус дойде на земята. Той може да ти по-
могне, ако Го поканиш в сърцето си. Божият 
народ евреите, всеки път, когато губеха война, 
се връщаха при Бог. Те идваха при Него и каз-
ваха: "Прости и греховете на нашите пред-
ци, прости и нашите грехове“.

Бог е Бог на новото начало, на нова страни-
ца. Неговите милости са нови всяка сутрин. Ако 
не си сигурен дали Иисус е в сърцето ти, спомни 
си, че Иисус умря, не тайно, а публично.

Вземи решение. Може да кажеш тази мо-
литва: "Небесни Татко, аз съм тук пред Теб с 
всичките ми грехове. Съжалявам, прости ми. 
Очисти ме с кръвта на Иисус, влез в сърцето 
ми. Напиши името ми в Книгата на живота. 
Пази мен и семейството ми от нечестивия. 
Помогни ми да Те следвам до края на живота 
ми. Аз се моля в името на Иисус. Амин!“

Пастор Джими

Някога били ли сте в напълно изоставено село? Виждали ли сте изо-
ставена сграда с красива архитектура, на добро място, и да сте си казва-
ли “Жалко, че се пропилява така! Можеше да се използва за толкова мно-
го неща…”?

Лишена от човешко присъствие, всяка сграда, независимо колко вели-
колепна и голяма е тя, е безполезна. Без хора в нея, тя е лишена от живот 
и смисъл. Обикновено в такива изоставени сгради влизат само крадци да 
оберат и това, което е останало, пияници и наркомани. Те не й придават 
живот, но я ограбват и рушат още повече. По същия начин Църква, лишена 
от Божието присъствие, е мъртва и без смисъл! Ние живеем в Новия Завет 
и в Първо Коринтяни 3:16-17 пише: “Не знаете ли, че сте храм на Бога, 
и че Божият Дух живее във вас? Ако някой развали Божия храм, него Бог 
ще развали; защото Божият храм е свят, който храм сте вие.” Ако не 
каним присъствието на Святия Дух, в нашите сърца влиза дяволът, а него-
вата цел е само да: “…открадне, да заколи и да погуби.” 

Ако не преживяваме изцерения, освобождения, свръхестествени про-
яви в личния ни живот и в този на Църквата, причината е, че не обръща-
ме достатъчно внимание на Божието присъствие. Днес ако не Го призовем 
между нас, няма смисъл нито песните ни, нито молитвите, нито думите ни. 
Иисус казва: „Аз дойдох, за да имат живот, и да го имат изобилно.”

(Ев. Йоан 10:10)
Защо Божието присъствие е толкова важно?
Да обитаваме в Неговото присъствие е първопричината да съществу-

ваме. В Битие четем как Бог сътвори човек и първото нещо беше да об-
щува с него. Когато създаде растенията и животните, Бог погледна и видя, 

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 

за молитва и съвети
на следния телефон:

02/ 9973307
Кажете накратко 

проблема си и ще получите 
подкрепа от ходатайствения 

молитвен екип!

Споделете вашите свидетелства 
по телефона или на адреса на 

Редакцията.
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Отче наш
Отче наш,  Който си на небе-

сата,  да се свети Твоето име;

Да дойде Твоето царство; да 
бъде Твоята воля, както на небе-
то,  така и на земята;

Дай ни днес ежедневния хляб;
И прости ни дълговете, как-

то и ние прощаваме на нашите 
длъжници;

И не ни въвеждай в изкушение,  
но избави ни от лукавия; защото 
царството е Твое,  и силата и сла-
вата, до вековете. Амин.

(Ев. Матея 6:9-13)

че това е добро. Но само за човека, 
Той идваше в Райската градина, за 
да Му говори лично. Във втора гла-
ва се казва, че Бог слезе привечер 
и търсеше Адам и Ева да прекара 
време с тях, но те се бяха скрили, 
защото бяха яли от плода на дър-
вото за познаване на доброто и зло-
то. Те всяка вечер имаха специална 
среща с Бог, но аз вярвам, че дори 
през деня са се допитвали до Него, 
задавали са Му въпроси, споделя-
ли са радостите си с Него.

Господното присъствие може 
да обитава само на свято място.

Едемската градина беше тако-
ва място. “И Бог видя всичко, което 
създаде; и ето, беше твърде до-
бро. И стана вечер, и стана утро, 
ден шести.”                    (Битие 1:31)

В Библията като се говори, че 
нещо е добро, означава съвърше-
но, свято. Бог създаде такова съ-
вършено място специално, за да 
може да обитава там Неговото при-
съствие и Той да общува с човека. 
След грехопадението земята се по-
квари, дори Божието творение вече 
не беше съвършено.

Но Иисус дойде да възстанови 
връзката и освети нови обиталища 
за присъствието си - от една стра-
на това са храмовете, но още по-
прекрасното - това са нашите тела. 
Иисус освети телата ни, за да може 
Неговото присъствие да обитава в 
нас и ние да имаме постоянен дос-
тъп до Него.

В Божието присъствие има 
свобода, изцерение, покаяние, 

но и осъждение!
Божието присъствие е прекрас-

но, но То е и страшно! В Него ние на-
мираме пълнота от радост: “Ще ми 
посочиш пътя на живота; в Твоето 
присъствие има пълнота от ра-
дост.“ (Деяния на апост. 2:28) Но 
ако Го пренебрегнем или поругаем, 
ще си нанесем тежки последици.

Желаем ли Божието присъст-
вие повече от всичко? Един от лю-
бимите ми стихове е: “А Мойсей Му 
рече: Ако Твоето присъствие не 
дойде с мене, не ни извеждай от-
тук.”                             (Изход 33:15)

Този стих е от разговора на 
Мойсей с Бог. Бог се беше ядосал 
отново на еврейския народ и каза 
на Мойсей, че ще прати ангел с тях, 
който ще ги отведе до Обещаната 
земя, но Той самият няма да дой-

де с тях. Мойсей обаче не копнееше 
за благоволението от Господа, а за 
Неговото присъствие. Той осъзна-
ваше, че дори да получат най-голя-
мата и плодоносна земя, не могат 
без Него! Предпочиташе да прека-
ра години в пустинята без дом, сти-
га само Бог да е с тях.

Мойсей познаваше Божието 
присъствие, той разбираше сила-
та Му, но също така беше влюбен 
в Него. Веднъж преживял ли си та-
зи преливаща радост, необясним 
мир, тази красота на Божията пре-
гръдка, не можеш да се задоволиш 
с нищо друго. Това е мястото, в кое-
то душата ни цъфти. Всичко друго 
започва да избледнява - проблеми-
те, радостите на живота не могат да 
се сравнят с величието Му! 

Мишел Цветкова
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П О З Н А В А Ш  Л И
Х А Р А К Т Е Р А  Н А  Б О Г ?

Сега ще разгледаме случка, която 
се намира във Втора книга на царете 12 
глава. Тази история е изключително ин-
тересна поради няколко факта. По време 
на лагера, който бяхме организирали през 
м. август т.г. дойдоха трима американци. 
Един от тях се казва Джош. Той е идвал 
много пъти, някои може да се сещат. Но 
по-важното е, че с него имахме интере-
сен разговор. Каза ми нещо, за което не 
си бях давал сметка и то е, че един добър 
пример за човек, който е преминал през 
всякакви ситуации е цар Давид. Хем из-
ключителен герой на вярата в Библията, 
а и човек, който неведнъж е съгрешавал 
и си е носил последиците. Образ, в който 
може би всеки би се разпознал в някаква 
степен. Най-малкият от много братя, ов-
чарче, музикант, певец... Винаги послушен 
на Бога и именно заради това Господ го 
постави да управлява неговия народ. Той 
беше цар, войн, и беглец за живота си и 
какво ли още не. Интересното за Давид е 
как той можеше винаги да си даде равно-
сметка, когато съгреши пред Господа, да 
признае прегрешението си и да поиска 
прошка. Въпреки това, че стана цар, ус-
пешен воин, стана богат, с много власт, 
той все пак успя да запази своята връзка 
с Бог. Запази своята чувствителност към 
Неговия глас.

В тази конкретна случка виждаме 
резултат от един от големите грехове на 
Давид. Първо стана прелюбодеец, което 
доведе до следващ грях. Стана поръчител 
на смъртта на невинен човек, за да вземе 
жена му Вирсавее. Като цяло нещата не 
изглеждаха много добре за Давид в този 
момент. Обаче след срещата си с пророк 
Натан той се покая веднага. Не почна да 
се оправдава.

Аз от Неделното училище още си знам 
за детето на Давид, което умря, но никога 
не съм обръщал внимание на реакцията 
на Давид. Тя е много интересна. Първото 
нещо, което Давид направи, беше да по-
чне да ходатайства за детето и да пости. 
Знаете ли кога човек ще има такава реак-
ция? Когато той познава Господа, пред Ко-
гото застава. Давид познаваше характера 
на Бог. Въпреки думите на пророка, че де-
тето непременно ще умре, той застана в 
пост и молитва с надежда, че Господ може 
да се смили. Дори с Мойсей и Аарон мо-

жем да видим как Господ смени своят план 
след като те двамата измолиха народа. "И 
Мойсей и Аарон дойдоха пред шатъра за 
срещане.И Господ говори на Мойсея, каз-
вайки: Оттеглете се отсред това общество, 
за да ги погубя в един миг. Но те паднаха на 
лицата си. Тогава Мойсей рече на Аарона: 
Вземи кадилницата си, тури в нея огън от 
олтара и тури на него тамян, та иди скоро 
в обществото и направи умилостивение за 
тях; защото гняв излезе от Господа, язва-
та почна. Аарон прочее, взе кадилницата 
си, както рече Мойсей и завтече се всред 
обществото. А като застана между живите 
и мъртвите, язвата престана.“ (Числа 16)

Давид познаваше същия Господ, кого-
то познаваха и Мойсей и Аарон. Знаеше, 
че Господ е справедлив, но и милостив. Но 
най-важното в тази случка не беше това 
че детето умря, а беше реакцията на Да-
вид, когато то умря. Първото нещо, което 
той направи след като това се случи, беше 
да отиде у Господния дом и да се поклони 
на Господа. Знаеше, че независимо какво 
се случва, той трябва да принася слава 
на Бог. Изключително интересна личност 
е Давид! Постъпките му в различни ситуа-
ции са много интересни, но не са случай-
ни. Те идват от познаването на характера 
на Този, на Когото служи. Господ допусна 
тези неща и проклятия да застигнат дома 
на Давид в следствие на неговите дейст-
вия. Но Бог после го възнагради със син, 
който Вирсавее му роди. Това е цар Со-
ломон, който стана най-мъдрият и най-бо-
гатият човек, живял досега. И се пише, че 

Господ го възлюби 
та даже и го наре-
че Едидия, което 
значи “Любезен 
на Господа”. Чели 
ли сте от Библията 
Притчи и Еклиси-
аст, написани от 
Соломон?

Моето насърче-
ние днес към всеки 
един е да се стре-
мим да познаваме 
характера на Гос-
пода. Виждаме, че 
в живота не всич-
ко е цветя и рози. 
Трудни моменти 
идват, застигат ни 

и изпитания, които са много тежки, но ние 
научим ли се да се покоряваме на Господ, 
независимо от ситуацията и обстоятел-
ствата, ще бъдем благословени. Бог е ве-
рен и в тези моменти. Всяко наше дейст-
вие си има последици. Те ще ни застигнат, 
но идеята е да не забравяме, на Кого 
служим и да знаем, че Той дава утеха и е 
помощ в трудни моменти. Ние сме хора и 
съгрешаваме, но е важно да не допускаме 
мисли в главата си, които ни казват, че не 
сме достойни и че Господ няма как да ни 
прости. Иисус се молеше за хората, които 
Го разпъваха до последния си дъх. Колко 
повече ти, който си съгрешил и Господ 
умря за теб на кръста, няма ли да ти прос-
ти прегрешенията? Ние трябва да помним 
нашето призвание и винаги да гледаме 
да насочваме погледа си нагоре. Ако се 
чувстваме все едно сме в дупка или сме 
ударили дъното, то най-доброто решение 
би било да погледнем нагоре за помощ, 
така че погледнете нагоре и не забравяйте 
откъде идва помощта ни. Сам Давид е на-
писал в Псалом 121:2: “Помощта ми е от 
Господа, Който е създал небето и земята.” 
Нека не се обезсърчаваме, защото като 
християни ние не сме имунизирани про-
тив трудности и лоши неща. Даже колкото 
повече се фокусираме и се доближаваме 
към Господ, толкова повече ще ни атакува 
дяволът, но Бог не би допуснал да ни зас-
тигне нещо повече от това, което можем 
да понесем. Бог да ни благослови!

Симеон Владимиров
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АБОНИРАЙТЕ СЕ! за 2022 година

Райска ябълка 
(божествен огън)

Произхожда от Китай и 
Япония. Нормализира кръв-
ното по естествен път 
без лекарства. 
Високото съдържание на 
желязо, калий и магнезий е 
препоръчително при ане-
мия и проблеми със сърдеч-
но-съдовата система.
Влияе отлично и върху за-
болявания на щитовидна-
та жлеза, тъй като са бо-
гати на йод. 

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ...

Една поговорка гласи: „Една 
ябълка на ден държи лекаря да-
леч от вас“. Ябълката е сред хра-
ните с най-висока концентрация на 
антиоксдиантни съединения. Тя е 
сладък, годен за консумация плод, 
произведен от домашната ябъл-
ка (M. domestica). Видът произли-
за от Западна Азия, където все още 
могат да се открият диворастящи-
те предшественици. Ябълките са 
сред първите дървета, които са би-
ли култивирани от хо-
рата, а разнообразието 
от сортове достига до 
7500 типа. 

Още от време-
то на древен Вавилон 
има писмени данни, че 
ябълките са използва-
ни като лечебно рас-
тение. За да запазите 
хранителните качест-
ва на ябълката макси-
мално високи, яжте я с 
кората, тъй като в нея 
има най-много фла-

воноиди, витамин С и пектин. Ако 
имате здрави зъби, консумирайте 
я цяла, а не нарязана на парчета, 
защото след като ножът мине през 
нея, количеството витамин С рязко 
намалява, а повърхността й става 
кафява поради окисляване.

Има 15 причини да ядем ябъл-
ки всеки ден. Ето някои от тях:

Ябълките контролират тегло-
то; правят зъбите по-бели и здрави; 
помагат против камъни в жлъчката; 
при хемороиди; правят детоксика-
ция на черния дроб; по-силна имун-
на система; за по-здраво сърце; на-
маляват холестерола; помагат при 
остеопороза.


